PROTOKÓŁ NR XI/07

z sesji Rady Gminy Kostomłoty

w dniu 26 czerwca 2007r.

Ad.1.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram posiedzenie XI sesji  Rady Gminy Kostomłoty w dniu dzisiejszym. Witam zaproszonych gości na dzisiejszą sesję, serdecznie witam Panią doktor Kazimierę Wesołowską-Bubę, Pana Prezesa firmy Mobi Krzysztofa Cieślaka, Panią V-ce Prezes firmy Paulinę Dąbrowską, witam przedstawiciela firmy Aqua Panią Teresę Wróbel-Rzepielę. Na dzisiejszej sesji gościmy także przedstawiciela DODR we Wrocławiu 

z Powiatowego Zespołu Doradztwa Panią Annę Kuriatę-Rajską. 

Proszę Państwa jako Przewodnicząca Rady Gminy w imieniu całego samorządu chciałabym serdecznie podziękować Pani Kazimierze Wesołowskiej-Bubie. Pani Doktor, wiele lat pracy na terenie naszej gminy, wiele lat pracy z naszymi dziećmi, z naszymi rodzicami, z nami – dziękujemy serdecznie. Myślę, że będę wyrazicielem nie tylko swoim, nie tylko naszej Rady  ale przedstawicieli wszystkich kadencji Rad. Chcielibyśmy złożyć serdeczne podziękowania – to był wielki trud, wielki trud w ciężkich czasach,  życzymy Pani, żeby ten wypoczynek na emeryturze, zasłużony za tyle lat pracy był owocny, żeby Pani wspomagała nas swoją wiedzą 

i służyła radami, tak jak w chwili obecnej.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła –  Dziękuję za cały trud i wysiłek włożony w swoja pracę, chciałbym podziękować w imieniu samorządu i swoim własnym. Chciałbym również do tych podziękowań dołączyć życzenia, przede wszystkim życzenia satysfakcji z wykonanej pracy, jak również poczucia że jesteśmy wdzięczni i potrafimy docenić Pani trud. Życzę dużo zdrowia 

i pomyślności, wszystkiego dobrego.

Eugeniusz Lipowczyk Dyrektor PZOZ – Drodzy Państwo, ja chciałbym również złożyć Pani Doktor swoje osobiste życzenia,  a przede wszystkim podziękowania za wieloletnią współpracę w tych trudnych czasach jakie służba zdrowia przechodzi, do tych podziękowań załączam podziękowania od mojej rodziny, której członkowie też byli Pani pacjentami. Jednocześnie 

z tymi podziękowaniami składam  życzenia nieustającego zdrowia, wiele radości i wszystkiego dobrego.

Maria Jadach Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kostomłotach– Dyrekcja i Grono Pedagogiczne 

i pracownicy Szkoły Podstawowej w Kostomłotach składają podziękowania za wieloletnią współpracę z nami na płaszczyźnie potrzeb  dzieci i nauczycieli szkoły. Proszę przyjąć życzenia kolejnych aktywnych lat w dobrym zdrowiu, a także aby czas stał się Pani przyjacielem ukazując dobrą przyszłość, pełną nowych wyzwań i osobistych celów. Serdecznie życzymy spełnienia wielu marzeń i realizacji planów oraz radości będącej nagrodą za tak odpowiedzialną pracę.

Kazimiera Wesołowska-Buba – Szanowni Państwo, minęło 31 lat mojej pracy w Ośrodku Zdrowia w Kostomłotach, do moich obowiązków należało dbanie o dzieci od noworodka do 19 roku życia. Zajmowałam się dzieckiem zdrowym, chorym – towarzyszyłam mu praktycznie od urodzenia do pełnoletności. Za te wszystkie lata, za Państwa pośrednictwem chciałam podziękować moim pacjentom, ich rodzicom i rodzinie. Dziękuję władzom gminnym obecnym 

i poprzednikom, dyrektorom i nauczycielom wszystkich szkół, również już nie istniejących. Szczególnie dziękuję moim współpracownikom lekarzom, z którymi przez te wszystkie lata dane mi było pracować, nie sposób wymienić nazwisk, ale trzech nie mogę pominąć ponieważ byli moimi nauczycielami i przyjaciółmi. Dzisiaj nie ma ich wśród nas, Panu doktorowi Józefowi Krycińskiemu, Bronisławowi Mrozowi i Wiesławowi Wojciechowskiemu. Dziękuję pielęgniarką, położnym, pracownikom administracji, panią dbającym o prządki, kierowcą. Serdecznie dziękuję.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Dzisiaj gościmy, jak wspomniałam na początku, przedstawicieli firmy MOBI i firmy Aqua w związku z tym oddaję głos Panu Wójtowi.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni, zaproszeni Goście, chciałbym na dzisiejszej sesji w kilku słowach przedstawić ludzi wielkiego serca, którzy są życzliwi dla naszej Gminy, otóż w jakiś sposób związali swoją działalność, swoje przyszłe losy 

z naszą Gminą, a jednocześnie mają na uwadze jej dobro i rozwój. Słysząc o potrzebach 

i planach jakie miałem co do utrzymania czystości na terenie naszej gminy zarówno firma MOBI jak i AQUA nie zostały obojętne i wspólnie utworzyły nowe stanowisko pracy w naszej Gminie – do utrzymania zieleni. Firma MOBI przekazała samochód Polonez Truck, który będzie służył do przewożenia kosiarki, którą ufundowała firma AQUA. Za chwilę będziemy mieli możliwość obejrzenia tego sprzętu, za nim do tego dojdzie chciałbym w dwóch słowach  przedstawić bliżej firmy, a następnie chciałbym wręczyć podziękowania i wyrazić w ten sposób wdzięczność. Firma MOBI powstała w roku 1991 i od tego momentu działa na rynku nie tylko krajowym ale i międzynarodowym. Oferuje wyroby hutnicze i tworzywa sztuczne. Dzięki dynamicznemu rozwojowi w roku 2006 zostali wyróżnieni w rankingu dziennika Puls Biznesu. Plany, które ma ta firma to przeniesie swojej siedziby do naszej gminy.

Natomiast firma AQUA jest firmą rodzinną, pracownicy tej firmy to w zdecydowanej większości absolwenci Politechniki Wrocławskiej. Firma uzdatnia wodę do celów spożywczych

i przemysłowych, wprowadza automatyzację stacji uzdatniania wody. Realizowała u nas  przedsięwzięcie, polegające na modernizacji SUW w Bogdanowie. 

Chcielibyśmy razem z Panią Przewodniczącą wyrazić nasze uznanie i złożyć podziękowania dla Pana Krzysztofa Cieśli i Pani Pauliny Dąbrowskiej z formy MOBI, a także dla Pani Teresy Wróbel-Rzepieli z firmy AQUA.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik- Ogłaszam 10 min. przerwy, podczas której obejrzymy darowany sprzęt.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Wznawiam obrady sesji, przechodzimy do punktu 2.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik odczytała proponowany porządek obrad.

Proponowany program posiedzenia:

1.
Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2.
Przyjęcie programu sesji.

3.
Przyjęcie protokołu z  sesji nr IX i nr X.

4.
Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami.

5.
Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy.

6.
Informacja o realizacji wniosków zgłoszonych przez radnych.

7.
Informacje i komunikaty.

8.
Wnioski i zapytania.

9.
„15 minut dla wyborców”.

10.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Kostomłoty na rok 2007.

11.
Sprawy bieżące.

12.
Zakończenie obrad XI sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – W związku z tym, że przed sesją zwołałam spotkanie Radnych z zamiarem wprowadzenia uchwały informuję, że w związku z tym, że uchwała została przedstawiona przed samą sesją oddalamy ten punkt do następnej sesji i sprawę kieruję na wszystkie komisje Rady Gminy. Jest to uchwała w sprawie wynagrodzenia  Wójta.

Kto jest za przyjęciem programu sesji, kto jest przeciw, kto się wstrzymał? Nie widzę. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie (13 głosów za)

Przechodzimy do następnego punktu programu.

Ad.3.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik –  Do chwili obecnej nikt nie zgłosił zastrzeżeń do protokołów, czyli przyjmujemy, że protokoły z  sesji IX i X zostały przyjęte. 

Ad.4.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Proszę Pana Wójta o przedstawienie informacji o działalności w okresie między sesjami.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni i Goście. Przedstawię sprawozdanie z działalności Wójta za okres od 17.05.2007r. do 15.06.2007r.

1. Inicjatywy uchwałodawcze w sprawie: 

· przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kostomłoty, dla terenu położonego w zachodniej części wsi Kostomłoty, przeznaczonego pod działalność gospodarczą,

· zmiany budżetu gminy Kostomłoty na rok 2007.

2. Przeprowadzenie rozmów dotyczących obsadzenia stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej w Kostomłotach w związku z brakiem rozstrzygnięcia konkursowego. Wybór kandydata. Kandydat został wybrany poza procedurą konkursu, ponieważ nikt się nie zgłosił do konkursu,kandydatura będzie uzgodniona z Kuratorium Oświaty. Tym kandydatem jest Pani Urszula Łapa.

3.Przeprowadzenie rozmów w sprawie powołania Związku Międzygminnego w temacie odpadów na bazie Porozumienia Strzegomskiego. Porozumienie, do którego przystąpiliśmy nie ma mocy prawnej występowania o środki unijne, dlatego jest taka inicjatywa żeby przekształcić to Porozumienie w Związek Międzygminny. Marszałek nakreślił minimalną liczbę ludności dla terenów, które prowadzą wspólną politykę recyklingu jest to 150.000. Na najbliższym posiedzeniu okaże się czy możemy ten wymóg spełnić. Do Porozumienia należą następujące gminy Strzegom, Świbodzice, Udanin, Kostomłoty, Żarów, Dobromierz. 

4. Udział w rozprawie apelacyjnej dot. odprawy emerytalnej dla P. Aleksandra Bąka. Sąd oddalił pozew o wypłatę odprawy. Przysługuje jeszcze Panu Bąkowi kasacja wyroku.

5. Złożenie dodatkowych wyjaśnień do Kolegium Odwoławczego w sprawie podwyższonych opłat za składowanie odpadów. Mam zapewnienie, że do 10 lipca będzie gotowy projekt stanowiska Kolegium, około 20 sierpnia będziemy mieli stanowisko na piśmie.

6. Wystąpienie do komisji Sejmiku o wyjazdowe posiedzenie w sprawie zmian  legislacyjnych w sprawie podwyższonych opłat.

7. Udział w powiatowych obchodach Dnia Strażaka.

8. Udział w otwarciu sali gimnastycznej w Rakoszycach. Uczęszczają tu dzieci z kilku miejscowości naszej gminy. Rozmawiałem przy okazji z Burmistrzem o realizacji drogi między Czechami a Rakoszycami, Burmistrz jest zainteresowany wspólnym przedsięwzięciem utwardzenia tej drogi.

9. Udział w obchodach Dnia Dziecka w Wilkowie Śr.

10. Udział w obchodach Dni Środy Śląskiej.

11.Zorganizowanie i udział w uroczystości 50-lecia małżeństwa.

12.Zorganizowanie i udział w wyjeździe do Szczecina – siłownie wiatrowe. 

13.Przeprowadzenie 11 zebrań konsultacyjnych. Wynik konsultacji pozytywny. Przedstawię w tym miejscu wynik konsultacji (informacja w załączeniu). Na zebraniu w Kostomłotach była jedna klauzula, że natężenie hałasu od granicy fermy wiatrowej w odległości 300 m nie przekroczy 45 decybeli. Tą klauzulę umiejscawiam w całym stanowisku wszystkich miejscowości. Tym samym uruchomiona została procedura opracowania zmian w studium.  

W zeszłym tygodniu została wybrana lokalizacja masztu, który w sierpniu zostanie ulokowany przy drodze na Samborz.

14.Ustalenie ze Starostwem zasad organizacji dożynek. Starosta wystąpił z projektem organizacji dożynek powiatowych, które odbędą się w Piotrowicach w dniu 26 sierpnia.

15.Ustalenie z przedstawicielami Dystrybutora Gazu zasad budowy stacji redukcyjnej i dostarczenia gazu do strefy gospodarczej. Postawili określone warunki dla potencjalnych inwestorów, bo dzisiaj budowa stacji redukcyjnej jest nieopłacalna.

16.Udział w spotkaniu w Starostwie w sprawie budowy mostu na Odrze z udziałem Marszałka. Przypomnę, że porozumienie, które zostało zawarte zobowiązuje Burmistrza Brzegu do przekazania 5.400.000,- na inwestycję, 3.600.000 stoją po stronie Wójta Miękini pozostała część budowy mostu jest po stronie Marszałka. Pan Burmistrz i Marszałek podtrzymują zawarte  w porozumieniu stanowisko, natomiast Wójt Miękini ma czas do końca czerwca na określenie się w temacie. Jeśli to stanowisko będzie pozytywne to my staniemy przed koniecznością przewidzenia w przyszłych latach środków na realizację tej inwestycji również na terenie naszej gminy.

17.Przyjęcie darowizny 4.000 zł od firmy HEMIZ i samochodu Polonez Truck od firmy MOBI.

18. W dniu 29.05.dokonano odbioru końcowego i przekazania do użytkowania następujących zadań:

· wykonanie podwójnego powierzchniowego utrwalenia na pow. 720 m2 na drodze tłuczniowej w obrębie działek nr 431 i 422 w Piotrowicach,

· remont drogi w miejscowości Piotrowice działka nr 422 – Etap II

19. Dokonano rozbiórki świetlicy wiejskiej w miejscowości Wichrów.

20.Wykonano remont drogi do Pustynki przy użyciu frezowiny.

21.Wydanie zarządzeń w sprawie :

· powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kostomłotach,

· wynagrodzenia dla Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Kostomłotach,

· sprzedaży nieruchomości,

· zmiany budżetu gminy Kostomłoty na 2007 rok,  

· aktualizacji dokumentacji systemu przetwarzania danych w Dziale Księgowości Urzędu Gminy Kostomłoty.

23. Wydanie decyzji administracyjnych w sprawie:

· zatwierdzenia projektu podziału nieruchomości – (2)

· decyzji i zaświadczeń o wymeldowaniu (3),

·  decyzji USC (4)

24. Wydanie:

· postanowienia w sprawie podziału nieruchomości (1),

· dowodów osobistych (130),

Ponadto:

· przyjęto 58 interesantów,

· przyjęto 61 wniosków o wydanie dowodów osobistych, tu pragnę podkreślić, że w tym zakresie jest bardzo źle. Już mówiłem na poprzedniej sesji, że przy realizacji 300 wniosków miesięcznie i tak nie zdążymy. Nie przewiduję zwiększenia obsady, nie ma takiej potrzeby, dla opieszałych nie będzie tego typu działań, żeby z tego powodu, że ktoś zwleka zapewnić potem człowieka do obsługi. Proszę przekazać tą informację, żeby mieszkańcy jak najprędzej złożyli wnioski.

Pisma wydane w Referacie Finansowym (wydział podatków) 

w okresie od 18.05.2007r. do 17.06.2007r.


Liczba ogółem



1
Decyzje dotyczące podatku
31 w tym:

a
ustalajace wysokość łącznego zobowiązania podatkowego (nakazy)
4

b
zmieniajace wysokość łącznego zobowiązania podatkowego (przypisy/odpisy)
27

2
Decyzje w sprawie ulg podatkowych

a
odroczenia
Liczba ogółem = 20, z tego::

Odmowne = 0

Pozytywne = 20

b
rozłożenie na raty
Liczba ogółem = 3, z tego:

Odmowne = 0

Pozytywne = 3

c
umorzenia
Liczba ogółem = 11, z tego:

Odmowne = 2

Pozytywne = 9, w tym:

5 decyzje dotyczące umorzenia należności głównej

na łączną kwotę = 1.299,10 zł

4 decyzja dotycząca umorzenia odsetek

na łączną kwotę = 10.056,00 zł

Zaświadczenia wydane w tym okresie:  30 szt., w tym: 

· zwolnione z opłaty skarbowej/nie podlegające opłacie: 13

· za opłatą skarbową w wysokości 
21,00 zł:
  6 szt. (126,00 zł)

17,00 zł: 
11 szt. (187,00 zł)



-----------------------




 313,00 zł

· Przewodniczący Gminy Janina Gawlik – Czy są pytania w sprawie sprawozdania? Jeżeli tak, to proszę o zadawanie pytań. Widzę, ze nie ma pytań.

Ad.5.

Wójt odczytał sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na sesji w dniu 25 maja i 4 czerwca  (w załączeniu). 

Ad.6.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Wpłynął jeden wniosek zgłoszony przez Pana Dynakę, otrzymał odpowiedź na piśmie. Więcej wniosków nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?

Mieczysław Dynaka – Odpowiedź jest bardzo lakoniczna, nie znam treści pisma, które zostało skierowane do posiadaczy, ale mam nadzieję, że został tam podany termin do kiedy powinni się przyłączyć.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Jeżeli można Pani Przewodnicząca powiem, że dotyczy to dwóch podmiotów, jeden nie posiada części socjalnej Eko Rim, drugi to zakład kamieniarski, pozostałe podmioty są przyłączone.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Przechodzimy do następnego punktu programu. Proszę Wójta o zabranie głosu.

Ad.7.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni. Mam kilka spraw, po pierwsze są do odebranie bilety na imprezę ekologiczną, która odbędzie się Hali Ludowej 

w dniu 28 czerwca, będzie autobus. Druga sprawa to rozporządzenie Wojewody w sprawie zakazu trzymania drobiu na otwartej przestrzeni, rozporządzenie to nie dotyczy naszego powiatu. Niemniej jednak trzeba zachować ostrożność i dlatego też treść tego rozporządzenia zaraz Państwu rozdamy. Również pragnę poinformować, że w dniu dzisiejszym wpłynęło do urzędu pismo z Piersna, w sprawie powołania komisji ds. oszacowania strat. Pismo to wpłynęło  

w związku z opadem gradu. Pragnę również poinformować, że przekazuję dla Komisji Oświaty Powiatową Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych z prośbą o wyrażenie opinii. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są pytania?

Mieczysław Dynaka- Chciałbym wrócić jeszcze do sprawy dowodów, sprawa jest na tyle poważna, że Wojewoda zobowiązał DODR o włączenie się do kampanii. Nasza praca polega na tym, że w każdym miejscy, gdzie będą zbierać się większe grupy ludzi, zebrania , szkolenia, będzie uczestniczyć nasz pracownik i pracownik Urzędu, żeby pomagać ludziom wypełniać wnioski. Na większe imprezy nawet organizujemy fotografów.

Karol Stafiński – Chciałbym poinformować, że posiedzenie Komisji Prawa i Porządku Publicznego odbędzie się 5 lipca (czwartek) o godz. 14.00 w Urzędzie Gminy. Zapraszam wszystkich na Turniej Wsi, który się odbędzie w Jakubkowicach w najbliższą niedzielę – 1 lipca.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik- Ja chciałabym przekazać jeden komunikat, jeżeli na terenie wsi są organizowane zebrania wiejskie to mam prośbę, żeby w tych zebraniach uczestniczyli Radni z danego okręgu. Dlatego, że my przy podejmowaniu decyzji bierzemy pod uwagę konsultacje z mieszkańcami Gminy. Nie jest wskazane aby zebrania wiejskie odbywały się i nie uczestniczył w nich radny z danego okręgu. Dlatego proszę Sołtysów, aby Radni byli powiadamiani o zebraniach. Ponadto chciałabym przekazać, że miesiąc sierpień dla naszej Rady jest miesiącem wakacyjnym i żadna sesja się nie odbędzie. 

Ad. 8.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik- Czy są wnioski i zapytanie? Nie widzę. Przechodzimy do następnego punktu.

Ad.9.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – 15 minut dla wyborców, proszę bardzo Pani Sołtys z Czech.

Anna Wasilewska - Ja chciałam złożyć podziękowania Panu Wójtowi i Pani Przewodniczącej za przybycie i pomoc w zorganizowaniu  Dnia Dziecka. 

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Dziękujemy. Miło coś takiego usłyszeć na sesji.

Joanna Krajka – Chcę zapytać co z autobusami, które zostały wyłączone. Ludzie z naszych wiosek nie mają dojazdu do pracy.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik- Już to mówiłam, o każdej takiej sytuacji należy powiadamiać na piśmie Powiat. Obiecuję, że jeżeli takie pisma wpłyną osobiście się tym zajmę.

W piśmie proszę podać o jaki kurs chodzi i ile osób korzysta z przejazdów, gdyż przewoźnik się tłumaczy, że nie ma podróżnych.

 Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Nie widzę. Przystępujemy do następnego punktu.

Ad.10.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik -  Proszę Panią Skarbnik o omówienie uchwały 

o zmianach w budżecie gminy Kostomłoty na rok 2007.

Skarbnik Gminy – Uchwała ta zwiększa plan dochodów budżetu gminy o kwotę 266.961,80 są to środki z sektorowego programu operacyjnego na realizację programów Szkoła Myśląca 

O Każdym SMOK, program ten będzie realizowała Szkoła Podstawowa i Gimnazjum 

w Kostomłotach oraz program ugruntowanie i wyrównywanie poziomu wiedzy matematycznej w klasach od IV do VI szkoły podstawowej. Programy te mają na celu zmniejszenie dysproporcji edukacyjnych pomiędzy wsią a miastem i realizowane będą w okresie 2007 – 2008. Kwota, która jest przewidziana na rok 2007 wprowadzona jest do budżetu. Środki zostały podzielone na środki z Unii Europejskiej i środki z budżetu Państwa. Proporcja kształtuje się następująco 74,99 % z Unii Europejskiej natomiast 25,01% ze środków budżetu państwa. Po wprowadzeniu tych środków plan dochodów budżetu gminy będzie wynosił 13.272.869,91 zł, w tym na zadania zlecone po zmianach – 2.650.441,11 zł. Proporcjonalnie po stronie wydatków są te środki wprowadzone. Ponadto dokonujemy przesunięcia planowanych wydatków na zadnia własne między działami i rozdziałami, zmniejszamy obsługę długu publicznego o kwotę 33.000 zł i kwotę przeznaczamy na zmianę w planie zagospodarowania przestrzennego w kwocie 30.000 zł i na szkolenia pracowników w wys. 3.000 zł. Ponadto przesunięcie jest jeszcze w rozdziale cmentarze, kwotę 700 zł zmniejszamy 

z materiałów, zwiększamy na usługi i w dziale ochrona zdrowia dokonujemy przesunięć analizując realizację wydatków. Plan wydatków budżetu gminy ogółem po zmianach wynosi 14.619.461,91 zł w tym plan wydatków na zadania zlecone 2.650.441,11 zł.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są pytania do uchwały? Nie ma.

Korzystając z tego, że jest Pani Dyrektor Jadach, to może powie nam kilka słów 

o wprowadzanych programach, o wyjazdach wakacyjnych.

Maria Jadach – Proszę Państwa, program SMOK nie jest przeznaczony na wakacje, natomiast pisaliśmy wspólnie wnioski do Kuratorium i dostaliśmy 88.144 zł, w tym programie Szkoła w Kostomłotach ma 10 dniowe półkolonie. Dzieci na te wyjazdy będą zabierane spod domów, będą miały zagwarantowane całodzienne wyżywienie. Wyjazdy te będą trwały od 18 do 31.07.

Ponadto dzieci wyjeżdżają na kolonie z Caritasu i na obóz do Mrzeżyna. Natomiast podczas całego roku szkolnego  mają możliwość korzystania z wyjazdów na basen (bezpłatne wyjazdy), jest dużo bezpłatnych wycieczek.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Z uwagi na to, że szkoły otrzymały z Kuratorium 88.144 zł, a nie wprowadziliśmy jeszcze tego do budżetu, jak Pani Skarbnik wprowadzi, to  poinformuje nas o tym na następnej sesji. 

Przystępujemy do głosowania. Kto jest za przyjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto się wstrzymał? Nie widzę. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.11.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Bardzo proszę Panie Wójcie o zabranie głosu.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni, chciałbym poinformować, kontynuując ten wątek pozyskiwania pieniędzy, nie zasługą Gminy ale dyrektorów szkół jest to 88.144 zł. Dyrektorzy poświęcili trochę swojego wolnego czasu, napisali wspólny wniosek, który uzyskał akceptację, jest to sukces szkół. Pragnę powiedzieć, że jestem zbudowany  postawą dyrektorów, chciałbym jeszcze na sesji wakacyjnej uhonorować dyrektorów podziękowaniami.

 Pani dyrektor z Karczyc wróciła z Francji, wykorzystując ten moment chciałbym poprosić Panią Dyrektor o kilka słów.

Elżbieta Dytman- W związku z tym, że wróciłam w niedzielę nie jestem przygotowana, tylko przekażę Państwu pozdrowienia od naszych przyjaciół z Sierentz, Radnych i Pana Mera. Postanowiłam na następną sesję przygotować prezentację z wyjazdu.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Chciałbym poinformować, że w dniach 13 – 14 lipca będziemy gościć Mera, będziemy rozmawiać o dożynkach, ponieważ zaproszenie zostało przez Radę

 z Sierentz przyjęte i musimy omówić szczegóły. Chciałbym jeszcze poprosić Radnych, żeby zatrzymali się po sesji ponieważ mam kosztorysy wymiany okien w poszczególnych miejscowościach. Trochę to przerasta zapisy budżetowe. Chciałbym również powiedzieć 

o ustaleniach z ostatniej Komisji Budżetowej w sprawie zmian w studium. Wniosków wpłynęło bardzo dużo i nie da się tego ogarnąć w sposób jednoznaczny, dlatego stanowisko Komisji było następujące – zatrudnić architekta, który wyrazi swoją opinię w tej sprawie. Spotkanie odbędzie się w Urzędzie Gminy 29 czerwca w piątek o godz. 8.00, zainteresowanych zapraszam.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są jeszcze pytania? Nie ma.

Ad.12.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Zamykam obrady XI sesji Rady Gminy w Kostomłotach.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Irena Piotrowska

